553ª feira |13/Nov/2018  - Edição nº 10314

INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 14.455/2018

Em 12 de novembro de 2018.

ASSUNTO: Designação de Comissão de Venda de Animais
DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 12 de novembro de 2018
REVOGAÇÃO:
DISTRIBUIÇÃO: Geral
O Diretor-Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E :

1. Constituir Comissão de Venda de Animais integrada por:
José Luís Moletta
Renato Roque Portela
Everton Stelle

para, sob a presidência do primeiro e de conformidade com as normas do IAPAR,
realizar as operações de venda, de 40 (quarenta) animais bovinos, da raça Pu-
runã, descarte da Estação Experimental Fazenda Modelo, conforme memorando
nº 10/2018-Moletta de 08 de novembro de 2018.

FLORINDO DALBERTO
Diretor-Presidente

118400/2018

Leoni  Zago – RG nº  9 .202.170-0 e  CPF nº  541.618.190-72 En-
genheiro Agrônomo,  lotado na ADAPAR – Unidade Regional  de
Sanidade Agropecuária  de Cascavel-PR
Luana Fernandes –  RG nº  7 .950.706-7 e  CPF nº  036.741.949-
10 Agente  Profiss ional ,  lotada na Secretar ia  da Agricul tura  e  do
Abastecimento – Núcleo Regional  de Cascavel-PR para, conduzir Pro-

-
gularidades atribuídas a servidora efetiva, MARISTELA PEREIRA CARVALHO
ZANÃO,  RG nº 13.078.309-0, ocupante do cargo Analista de Ciência e Tecno-
logia, lotada no Polo Regional de Santa Teresa do Oeste, pelos fatos enunciados
de: período de afastamento e retorno da desincompatibilização para concorrer a
cargo eletivo nas eleições de 2018, para apuração e responsabilização por eventual
infração aos artigos 285, inciso XV, e 279, inciso I, artigos esses elencados na
Lei nº 6.174, de 1970 – Estatuto do Servidor Público do Paraná, estando sujeito à
legislação vigente da Lei.

2- A função de PRESIDENTE da referida Comissão, será exercida por  ANDRÉ
LUIZ KURTZ, conforme designação do Procurador Geral do Estado, através do
Protocolo nº 15.438.863-0, Despacho nº 202/2018-PGE/DG, de 06 de novembro
de 2018.

3 - Designar a servidora RUTE DA SILVA MACHINESKI, RG nº 4.140.701-8,
Analista em Ciência e Tecnologia, lotada na Sede deste Instituto, para a função de
acompanhar e assessorar a referida Comissão, quanto à documentação necessária.
4- A Comissão deverá apresentar relatório no prazo de 90 (noventa) dias, ini-

FLORINDO DALBERTO
Diretor-Presidente

118395/2018

INSTITUTO AGRONÔMICO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 14.456/2018

Em 12 de novembro de 2018.

ASSUNTO: Comissão para Avaliação de Bens Móveis

DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 12 de novembro de 2018

REVOGAÇÃO:

DISTRIBUIÇÃO: Geral

O Diretor-Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Inciso XIII, do Regulamento da
Instituição, aprovado pelo Decreto nº 9.510 de 02 de dezembro de 2013,

R E S O L V E :

1. Designar o servidor DAVI BOTELHOS DE FRIAS, da Estação Experimental
Raul Juliatto – Ibiporã, para compor a Comissão para Avaliação de Bens Móveis,
constituída através da Portaria nº 14.433/2018 de 31 de agosto de 2018.

FLORINDO DALBERTO
Diretor-Presidente

118473/2018

 Defensoria Pública do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº074/2018

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede
Curitiba e Willian Alves dos Santos.
Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a Defensoria
Pública do Estado do Paraná, sede Curitiba, e Willian Alves dos Santos, visa
à prestação de atividade não remunerada, sem vínculo empregatício,
funcional ou qualquer obrigação de natureza trabalhista, previdenciária,
tributária ou afim. O voluntário prestará os serviços de segunda a sexta-feira,
das 12h00 às 17h00, sob a supervisão da defensora pública Natália
Marcondes Stephane.
Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial do
Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano.

Curitiba, 13 de novembro de 2018.

Maurício Neves Maurício
Departamento de Recursos Humanos

Defensoria Pública do Estado do Paraná

 118000/2018

117999/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 304, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018

Designa supervisor de serviço voluntário.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos

da Lei Complementar Estadual 136/2011, considerando o Art. 8º, I, da

Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro de 2015, e considerando o

procedimento administrativo sob nº 15.461.962-3;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a defensora pública Natália Marcondes Stephane para

supervisionar o serviço voluntário do prestador  Willian Alves dos Santos,

conforme termo de adesão n°074/2018, devendo acompanhar as atividades

realizadas, efetuando o controle e avaliação da prestadora de serviço.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná